
 
 

COMUNE   DI   PAESE 
__________________ 

Deliberazione n. 185    

in data 05-11-2012 
 
 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

O G G E T T O :   

DEFINIZIONE DEI CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO PER 
SPESE DI RISCALDAMENTO NELLA STAGIONE INVERNALE 2012/2013 E 
FISSAZIONE DELL'IMPORTO DEL CONTRIBUTO STESSO 

 

L'anno  duemiladodici addì  cinque del mese di novembre alle ore 17:50, nella Residenza Municipale, 
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
 
Eseguito l’appello risultano:  
   Presente / 

Assente 

1)  PIETROBON FRANCESCO SINDACO Presente 

2)  BILLECI DOMENICO BRUNO ASSESSORE Presente 

3)  PICCOLOTTO VIGILIO ASSESSORE Presente 

4)  CARRARO GIORGIO FABIO ASSESSORE Presente 

5)  D'ALESSI NICOLA ASSESSORE Presente 

6)  DE MARCHI MARTINO ASSESSORE Assente 

7)  SEVERIN MAURIZIO ASSESSORE Presente 

8)  ROBERTO MICHELANGELO ASSESSORE Assente 

ne risultano presenti n.    6 e assenti n.    2. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa ANTONELLA COLLETTO. 

Il signor dott. FRANCESCO PIETROBON, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Delibera di Giunta  n. 185 del 05-11-2012 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che, oramai da numerosi anni, questo Comune interviene a sostegno di anziani e persone in 

difficoltà economica con contributi economici volti a fronteggiare la spesa per il 

riscaldamento; 

- che la pesante crisi economica in atto accresce ulteriormente il bisogno di persone e 

famiglie; 

 

VISTI: 

- il vigente regolamento per la disciplina degli interventi di assistenza economica, approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 29 luglio 2011; 

- in particolare, di detto regolamento, l’art. 5, comma 3, in base al quale la Giunta comunale 

può attivare forme di intervento economico a favore di soggetti in stato di bisogno 

attraverso specifici bandi; 

- la propria deliberazione n. 184, assunta nella seduta odierna, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata fatta rilevare la necessità che l’ufficio servizi sociali 

provveda, ai fini dell’attivazione degli interventi di assistenza economica previsti dal 

regolamento suddetto, alla sistematica rilevazione della posizione reddituale e patrimoniale 

all’estero dei richiedenti, da condursi con le modalità disciplinate dall’art. 3 del D.P.R. n. 

445/2000, dando nel contempo, con riguardo alla rilevazione della posizione reddituale e 

patrimoniale all’estero dei cittadini degli Stati non appartenenti all’Unione europea, 

specifici indirizzi in merito a tale rilevazione per un periodo transitorio di quattro mesi 

dalla data della deliberazione stessa; 

 

RITENUTO di attivare, anche per la stagione invernale 2012-2013, attraverso apposito bando, 

l’intervento di sostegno nei confronti di persone e famiglie in difficoltà economica consistente 

nell’erogazione di un contributo volto a fronteggiare la spesa per il riscaldamento nella 

stagione stessa; 

 

RITENUTO di destinare, a tal fine, un importo complessivo di € 30.000,00, erogando ai 

soggetti in possesso dei requisiti richiesti una somma pro-capite di € 400,00, a fronte delle 

spese sostenute, debitamente documentate; 

 

RITENUTO di confermare, ai fini della concessione del beneficio, i requisiti e criteri fissati 

negli scorsi anni, e precisamente: 

- reddito ISEE del nucleo familiare al di sotto del minimo vitale, pari a € 8.020,61 per l’anno 

2012, considerando nel contempo anche le situazioni di variazione del reddito dovute a 

disoccupazione di uno o più componenti del nucleo; 

- a parità di reddito, precedono in graduatoria, nel seguente ordine, gli anziani senza figli, i 

nuclei monogenitoriali, le persone o nuclei familiari che non abbiano ricevuto altri 

contributi assistenziali da parte del Comune; 

- accoglimento di tutte le domande degli aventi titolo, nei limiti dell’ammontare destinato; 

 

DATO ATTO che il competente Dirigente, o suo delegato, provvederà, con propria 

determinazione, all’approvazione dello schema di bando; 

 

RITENUTO di stabilire che il bando stesso venga pubblicato all’albo pretorio on line e nel 

sito informatico del Comune per almeno 15 giorni; 

 



Delibera di Giunta  n. 185 del 05-11-2012 

 

DATO ATTO che la spesa di € 30.000,00 trova copertura all’intervento 1100405 (cap. 5630 

“Erogazione sussidi alle persone bisognose”) del bilancio dell’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, e successive modificazioni; 

 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. di attivare, anche per la stagione invernale 2012-2013, attraverso apposito bando, 

l’intervento di sostegno nei confronti di persone e famiglie in difficoltà economica 

consistente nell’erogazione di un contributo volto a fronteggiare la spesa per il 

riscaldamento nella stagione stessa; 

2. di destinare, a tal fine, un importo complessivo di € 30.000,00, fissando in € 400,00  

l’importo del contributo pro-capite, da erogarsi a fronte delle spese sostenute, debitamente 

documentate; 

3. di confermare i medesimi requisiti e criteri già stabiliti negli scorsi anni ai fini della 

concessione del beneficio, come segue: 

- reddito ISEE del nucleo familiare al di sotto del minimo vitale, pari a € 8.020,61 per 

l’anno 2012, considerando nel contempo anche le situazioni di variazione del reddito 

dovute a disoccupazione di uno o più componenti del nucleo; 

- a parità di reddito, precedono in graduatoria, nel seguente ordine, gli anziani senza figli, 

i nuclei monogenitoriali, le persone o nuclei familiari che non abbiano ricevuto altri 

contributi assistenziali da parte di questo Comune; 

- accoglimento di tutte le domande degli aventi titolo, nei limiti dell’ammontare 

destinato; 

4. di demandare al competente Dirigente, o suo delegato, l’approvazione, con propria 

determinazione, dello schema di bando, da definirsi, oltre che nel rispetto di quanto sopra 

approvato, anche in conformità agli indirizzi forniti con propria deliberazione n. 184 in 

data odierna, stabilendo che il bando stesso venga pubblicato all’albo pretorio on line e nel 

sito informatico del Comune per almeno 15 giorni; 

5. dare atto che la spesa di € 30.000,00 trova copertura all’intervento 110045 (cap. 5630 

“Erogazione sussidi alle persone bisognose”) del bilancio preventivo 2012; 

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, resa in 

forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n° 267/2000. 



Delibera di Giunta  n. 185 del 05-11-2012 

 

 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
PRO VINCIA D I  T REVISO  

 
 

Seduta della Giunta Comunale in data 05-11-2012 
 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DEI CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO 

PER SPESE DI RISCALDAMENTO NELLA STAGIONE INVERNALE 
2012/2013 E FISSAZIONE DELL'IMPORTO DEL CONTRIBUTO STESSO 

 
 
 
Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto istruttoria, 
 
 
in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 

Paese, 05-10-2012 Il Funzionario delegato 
 f.to NADIA BASILE 
 
 
in ordine alla regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE 
 

 

Paese, 05-10-2012 Il Funzionario delegato al servizio finanziario 
 f.to DOMENICO PAVAN 
 
 
 
 
 
Deliberazione n. 185 



Delibera di Giunta  n. 185 del 05-11-2012 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to FRANCESCO PIETROBON f.to ANTONELLA COLLETTO 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune, 
dove rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. 
 
Paese,            IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to ANTONELLA COLLETTO 
 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  
 

− che la presente deliberazione: 

• è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il            

• è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione 
all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
 

− che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il            

decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 
 
 
Paese,            IL SEGRETARIO GENERALE 

dott.ssa ANTONELLA COLLETTO 
 
 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
 
Paese,            IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott.ssa ANTONELLA COLLETTO 
 


